МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ >fe ' / Р

Об органшацни образовательной деятельности
в образовательных организациях, расположенных на терриюрии Самарской

области, в период с 23 ноября по 6 декабря 2020 года

В соответствии с п. 1 постановления Губернатора Самарской области
от 20.11.2020 Ло 334 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Самарской области от 30.06.2020 Л'** 150 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (C0VID-19) на

территории Самарской области»:
1. Территориальным управлениям министерства образования и науки

Самарской области (Халаевой, Кочукиной, Гороховицкой, Полищуку,

Сизовой, Сазоновой, К'уликовой, Каврыну, Коковихину, Двирнику,

Баландиной, Спириной. Светкину), департаментам <>бразования

Администраций городскош округа Самара (Чернеге) и городского округа

Тольятти (Лебедевой) в период с 23 ноября по 6 декабря 2020 10да

включительно:

обеспечить предоставление образовательных услуг обучающимся

6-11-х классов общеобразовательных организаций Самарской области в

дистанционном режиме;

органиювать проведение очных консультаций для обучающихся 9-х и

И -х классов общеобразовательных организаций инливидуально и малыми

фуппами с соблюдением санитарно-лтлемиологических требований;

обеспечить организацию содержательного досуга и полезную

занятость обучающихся 6-11-х классов в листаниионном режиме, в том

числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете;

обеспечить проведение классными руководителями 6-11-х классов

ежедневных онлайн-встреч (классных часов), направленных на оказание

обучающимся психолого-педагогической поддержки, организацию

взаимопомощи, получение обратной связи и т.п.;

рекомендовать профессиональным образовательным организациям

проведение лекционных занятий в дистанционном режиме, практических

занятий -  в очном режиме.

2. Рекомендовать у'чредителям частных образовательных организаций,

действующих на территории Самарской области, 1юеспечить в период с 23

ноября по 6 декабря 2020 года реализацию образовательных профамм для

учащихся 6-11-х классов в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра Е.О.Пинскую.

Министр
образования и науки
Самарской области В.Л.Лкопьян

Ан 3333042